**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Philosophia I.II - Cod. Ettenheim-Münster 290**

**[S.I.], [Anfang 18. Jahrh.]**

Caput quartum

[urn:nbn:de:bsz:31-130078](#)

## De Capitulo Quartum.

### De Actibus humanis.

Q. Hic ex anima ab his dicitur, et quod super sit regula actuus humanus haec erat.  
2. Q. In quo consistit moralitas. 3. Q. In quo bonitas moralis.  
4. Q. In quo malitia. 5. Q. De quod sit actus moralis indifferens,  
sive quod non sit bonus moraliter nec malus.

### De Actibus Punitis.

### De Regulis actuorum humanorum.

Q. 1. Quid sit uinculum in regule?

R. Id, ut aliquid conformari debet. Unde regula actuus moralium  
sit id, ut actus moralis si conformis sit, bonus est, si non conformis nullus.

Q. 2. Quid sit istud, ut actus moralis conformis esse debet,  
ut sit bonus?

R. Operis et amorem uirtutis sapientie disponentem.

Q. 3. Quotuplex sit ratio?

R. Duplex et semper alterna et creata. Ratio rati alterna,  
et ex alterna fieri uita quam sapientior, sicut etiam fieri dulcis  
impando, quia nobis fieri queritur, et prohibendo quia nobis  
omnium illi obest. Ratio rati creata, et quodam huius alterna  
ratio partim propter cuiuslibet homini iustitia, quia nobis ex alterna  
fieri quare infra et innotescit, unde propheta regias  
Signatur enim sapientos lumen ueritas sui fore.

Ex alterna de regula actuus humanorum negatela seu resista.  
Ex creata vero, sicut et consua, dulcior rati, synderis et

87

judicium partium appetit / de regula proxima et immedia  
qua p se in nobis sit.

Q. Quid sit Lex?

R. Regula quod dan se necessaria actum haec omnia p qm ad id aliquid re proulgari.  
qd rectum e agendum. Et qd primum e omni illud ut virgines  
via dicitur, qd. qd. vnde brevis definiat, Principia  
dicta hanc omnia haec omnia obligant.

Q. Quomodo dividatur?

R. ino, p raaalem et positiuum. Lex raaalis id est  
et lex mala et bona et in malis qui recte fuit, quod area  
et qd primum dicitur. AB. Hoc dicitur de nobis errata  
et scripta in cordibus nra, in quibus celat in hicie aducto omni  
lumen raaale seu cognitio raaalis illius. qd lumen hoc adiectus  
dicitur in immedietate in actibus fieri moralibus, et fit capax boni  
et mali facilius. AB. hoc lumen raaale, appellatur ab  
autorebus, legem raaalem, quae raaale loquendo, sic dicitur eius cognitio.

Lex positiva de fuit regula communis et stabili ab hominibus  
procurum dominacione et obligandis aliis agendum aut non agendum  
in ordine ad bonum communem ab eo, qd potest habere iurisdictio.

Vnde libere iurisdictio. nam p hoc maxime differt a raaali qd  
libere dicitur, alioq dicitur in sapientia gubernari mundum,  
aut servare, approbare, aufzahlen et in modis alijs. qd ex ea  
seam raaam. Vnde brevis si definiet. Lex positiva e  
regula actuum moralium a libera legislatoris voluntate posita.  
Vnde malis e absurdis.

Quid multos uaric appellent à iuris praecepto. Apud eos regat  
lex unius: abrogatur uero iuris. Dicentes legi, ut pars habet?  
Abrogatur uero addit. abrogatur uero aliqd multas. Vide legem  
iuris. Digestis de aerborum iustitia.

Q. 6. quomodo dicuntur lex positiones?

Q. Lex dicitur in diversis et humanam, prius a Deo, posterior ab  
hominiibus, late.

Lex dicitur positione ueteri et novo testamento grecis. Lex  
ueteris pro populo facta a deo data est p. Angelos inter mortis hys.  
et tripli genere precepta grecis. Moralia qd qd ad  
ueros palabas. Ceremonialia qd ad ritus Diuini uetus,  
forte, facili facili p. pertinebant. Tertii judicialia  
qd in iuris foar libe Iudeos formidare prohibebant.

Præcepta Ceremonialia et judicialia novo testamento  
abrogata sunt, qd erant via figura et unbra eius falsa in re,  
narraverat præcepta moralia, qd nihil alius complebant, qd  
qd lex ultima iacet.

Ex xixa continet in Evangelio Iesu Christi  
saluatoris mandi.

Lex humana de qd as hoibus late, de ea de Eccles,  
carceri et uicibus. Lex Ecclesiastica sooris exaliorum car-  
ceribus Panorum patrum ferturq; ac summo cum pontificis  
decretis, seu constitutiis us decreta libet grecis. }  
Lex ciuiles impalores et Regum editis, supranomines uisum  
feneratu convictis, ac prædictis uisum respondit initib;

Q. 7. An lex consuetudinum auctoritate, ut uoluntas hominis?

Dicitur. Probatum est, quod ad legem naelen.

Vel nō est dictum ex ratio creata & inveniata, alio neutrum dicitur.

Probatum est. Hoc nō est dictum ex ratio creata & inveniata.  
alio neutrum dicitur quia hoc dictum ex ratio creata & inveniata, quod aperte  
est ad aliud inferius regem; nam et fieri potest in pari propter leem  
et naelis ex receptu.

Zesto. nō est dictum ex ratio creata, nisi ex auctoritate voluntatis ob  
ligandi, quatenus Deus iudicet alio fieri debet, nulla nobis  
imponit obligatio, quae non ex ea lex, quae spectabiliter in posuit obligacionem.

Probatum est. quod ad legem positivam. Quia enim  
potest voluntaria dictum connotacionem continet die uenientia et probabile  
et hoc ipsum nō est lex probata et tam connotacionem, quod uoluntas autem  
autem ex lege est et lex positiva.

Probatum est. Nam uoluntas autem iudicatur magis ac  
est dictum ex ratio legis quam dictum ex ratio; quod hoc dictum ex  
ex ea lex, uoluntas autem iudicatur ex ea lex.

Fare non potest absignari quod sit illa actus, in quo lex geritur;

Nam immo. Non est uoluntas, quod legis labor in die hoc dictum  
agendum est omnino interdum est, quia hoc iudicium naelen  
in portat obligacionem, nisi auctoritate actus, quod uoluit hoc  
obseruari aut omninem. Zesto. nō est dictum in posuit  
expedit his uolentibus: sicut hoc est quod Thonista Malij dicit,  
et actus iudicatur. Ita enim non nec sufficiat, ne requiri.

Non sufficit. nam quodam superiorum habet vocem obligandi. Unde  
inferior non obligatur. non requiri. quia modo superior habeat  
vocem obligandi. sed potest ad aliqam vocem respondere aut om-  
nibus vobis; et haec voces generaliter modo innotescunt in  
superiori. hoc ies obligatur inferior. sive uita vel uerio  
in pio aut in pacie; quia seruus sicut vocem duci sibi. et  
in faciendo. uapulabili vocem.

Proprietates legis.

1. Lex. De communione de lege iusto. quod est regula  
de necessaria vocis. 2. do. quod illuminans; 3. do. quod ordinans  
de dirigens. 4. do. quod est actus praeceptio gubernatrix.  
et haec queritur sicut actibus idem.

2. Rego mihi. Dies haec vocis optime gignere uocem.

3. Miserere mei. quia ex f. Thoma diaconi vocem etiam regula  
qua necessarii debent vocis haec. sed et agere aut uelle  
debet. sicut S. Anselmus. quod fecit quod uel agere et uelle  
4. Et uero. quia licet sicut sicut sicut iuratus. uocem  
tamen iuratus quare obitate. h. et inferior cognita vocem  
superioris. h. ipso cognoscat. quod ipsius debeat aut debeat  
agere. Tertio debeat ex iurato in predicto. iuratus ipso  
sicut sicut sicut nisi cognoscet legem.

5. Tu me. Ut ait f. Thomas. unus Angelus ordinatus  
per vocem suam perpulta ad alterum. et sic in loquendo.

Tertio uocatus ordinatus media ad finem.

6. Uero. Quia lex praefixa potest actus praeceptio gubernatrix.

Lex est sapientia vestri alioq; dat isti praecavere alijs actus iudeas.  
In quodlib; fidei in hoc actu alioq; si actus non estis praevenire  
elictus est postea actus prudentia.

Yers. &c. Proprietary lego in pare, I in p. pl. et ad  
iectum, qd lex.

R. S. n. maj. proprietate legis impare, h. e. solidus obligare  
con. n. maj. h. e. solido impioe vivere n. maj. f. o. y.  
impioe plures ad idem quod vivere con. n. maj. quod obligare  
n. maj. et quod.

Et ag solius noctis a obligare, id est ut habeas obligatus inter nos

Viles 380. Scriptura et s. Patris dicit legem nosalem  
nobis generant, et scripturam in cordibus nris. Iher. 24. p. 15. q. 15.

De dijn amme radie, gode acter ielodus, ghe naelis grettil iache ielodus.

*Q. Sedum forentur et Gabrudus, legem naale et stergaz  
dictaverat in deo naale la mire ita viridescere in nobis, ut dictare roris et  
fir uelutinu pro malgao fieret qd impas, qd prohibeat.*

*Litteris 470. Posito solo dictamine racis his obligatis ad  
ager dum aliis & omnibus adum: q' dictamen racis illuc.*

R. K. Agnew. Argueretur nunc probat, sed n. legem  
abstinerendi a sacris die ueroris et ipsius dicti aueris:

que no se destan en raois individuales fibi a carreiras abstinencia,  
se, si apro obliga a abstinencia: rao de unico posito 200, por destan en  
Distan en rao de alijo fumando 1000 mds obligar 200 seg de camus.  
que tiene que distan en inoticias de rao prohibido  
en peras.

## De Relatis & Actis.

### De Moralitate actionum humanarum.

Hominis actus humanos i.e. actiones labor factus und cognoscere regulare normas.

Duplicem deligitur Authorum Moralitatem, actiones foecundas  
et liberae ex parte actionis nostra, actiones obiectivas, et actiones ex  
parte obiecti, utrumque actiones nostra non possint.

### Propositio Prima.

Moralitas actiones, et relatio et causas et transcas-

actiones ad regulares normas.

Probatur in 1. et 2. relationes ad regulares normas. Nam  
fides probat moralitas actionis, quo sola posita actione est, et ideo  
moralis, atque si est relatio actionis ad regulares normas, quod moralitas  
actionis et relatio actionis ad regulares normas. Hoc probatur.

Probatur in 2. Et 2. actiones ad regulares normas, et 2. propositio, quod  
2. differentia ab 1. in regula, id posita haec probatur. De differen-  
tia, actione est, et ideo moralis, quod 2. actiones ad regulares normas  
et quo sola posita actione est ideo moralis, et quae sola fides, id.

Probatur in 3. Por haec probatur 2. differentia, differunt  
ab 1. in moralibus, quod eius moralitas probatur in 2. proposito  
differente. Atque parat.

Probatur corollaria. Por hoc secundum quod probatur  
differentia ab 1. in alio, quod si actiones moralis propositio  
differunt, differunt ab 1. in alio, per ipsorum quod est probatum moralis.

Probatur 2. dicitur. Nam et glationes et reales.

Et 1. actiones moralis secundum cogitatio est propositio et differunt per regula

Si uis gfo. viderit pendet ab operante debet.

Probator artus. Actus moralis ex sua rea a uis, ut in pelle sit  
idem posse quod libet gfo. viderit. Differentiis uia sua regula, ne  
ex differentiis facie gfo. vides, uel in idem aut soli, aut addi plus.  
Hinc potest ex re lassus hanc ex officiis et gfo. gfo. transire.

### Solueruntur Obiectioes.

Obiectio iro. Moralitas potest separari ab acta morali; quod  
de interiorum ea.

Probator artus. Conuersio carnis die prohibita facta a  
poter cognoscentia legem prohibitorum eadem est, et si in cognoscere  
legem, et in in uno capitulo morale, et in 2do non, quod moralitas potest  
separari ab acta morali.

Obiectio artus. Conuersio carnis ab eadem quoad actionem  
exteriorum con. art. quoad interiorum, h. e. ueritate manducandi  
nego. S. gfo. gfo. moralitas potest separari ab acto exteriorum con.  
ab interiorum nego gfo.

Obiectio ex terra. si uis alius actus exteriorum p. s.  
poter non moraliter, nec bonorum nec malorum moraliter. Id est  
moraliter p. actus interiorum uoluntatis, unde potest separari moralitas.  
I actus interiorum potest p. se solus habet gfo. metem et differentiis  
uia regula sua, sicut in locis diximus ex altera idem, p. se solus  
ex gfo. et differentiis regule logica.

Obiectio iro. Agit enim idem actus uoluntatis, siue poter cog.  
agognit legem siue non, quod nulla solutio.

Probator 63 in p. s. Videl manducare carnon potest idem  
notandum, alij rendentur eadem notium est idem actus, quod est de actus.

Ri. De quo nra. Ne colmarducare carren pte idam no finis  
v.g. pte satr facen gala; si istud no hanc eadem modo moneret  
nego nra. Et n monere eadem modo con. nra. Et n remanente  
eadem no hanc et eadem modo moneret con. nra. Et n monente eadem  
modo nego nra. Et equam.

Hag qd o a dico cognitio legis pte sententia retrahit petrus  
ab afa iuris pte ad legem. Et lex cognita uelut retrahit  
notitia ab afa carnis. Tamen conat il carren nisi reverendo  
hunc no hunc est un refrahendit ab afa carnis.

Hic en patei actus no huius, q hunc alieq ex glori pte hinc  
legit, et an qd o haec ex cognoscit.

Obiues 2to. Sicut ex gformata auctor ad legem positiva  
ad separari ab alba, qd n o moralitas et relao brantles actus  
ad regulam.

Problm actus. Cetero tota ex pte lex positiva qd ex gformata  
ex ide.

Ri. De quo cognitio. Et tota ex gformata remanente eadem actu nego  
spem. n remanente con. ffd.

Hag Actus ex alieq ex cognitio legis. Et hanc nec alieq ferre  
de lege, qd ex istre pte glori pte.

Proposicio 2ta.

Moralitas obiecta obiecti lege na li impati et  
prohibiti repetitur a proportione. Di proportione  
cum aliqua perfectio suprema na

Si hoc est. Nota. Tercia n ex liboribus ad exandras

pfectoris sua raa, et per quem de recipitari ad eam Reducit, qd  
tipio gheriuadet, et ad amandum, qd ad illas proportiones habet.

Probatur Propositione. Quod ex parte a, alii possit  
a deo approbari et inprobari, hoc est deo intram perirentia  
et diuinorum uicentiam, atq; obita legi reali prohibita est ipsa si  
fuit, facta ex predicatione uera iustitiae; qd se habet et queri ad  
diuinorum uicem diuinam.

Probatur n. Non possumus alia raa, ut fuerint possit appro-  
bare illa obita et inprobare.

Sicut. Vel ista proportio et disproprio identificatur ad  
auctoritate obitum creaturam, et non.

Quod. Proportio ad aequaliter in rebus transuersis obitu et aca-  
diuina.

Sicut. Sicut obita uelle diuina in parte est prohibente obita  
re auctum habent non idem obituad: qd non aliud obitum repetit  
a uelle diuina.

Quod. In obitu et non habent: qd non potest dardae et hypotri-  
sphili. Si. Edo. nego raa qd non renaret disproprio  
in raa diuina.

Sicut. Sicut obita ad hanc modi proportio et disproprio;  
qd repetenda est a solo deo.

Quod. Antea. Qd est et con. art. et est sibi et non art.

Si. Edo. Nulla est defectio nisi obitu et con. art. Defectio  
intervenit post obitum raa rego.

Sicut. Sicut obita cognitio obitu et cognoibile defectio  
feliciter extinguebitur.

Propositi.

Moralitas obitua lege garnitur positiva preparatorum  
et prohibitorum, repetit scilicet inadquate a lege

alia positiva.

Probatur. quod e probatius moraliter obitua, quod et rati, nec  
obitua sit ab agente morali horumque et in honeste appetibile;  
alii sicut et lege positiva, quod ex positiva probatius factum inadquate  
moraliter obitua.

Probatur. sola lege positiva blata, eiernodi obita rebus  
rebus honestis nec in honesti, sed utrumque et plane in differentia;  
et potest in eorum honestis carceri posse p. Unde si argutor.

Ab. sit aliud in honeste. Quod ergo illa p. se solus, quod illa p. aliud factum inadquate  
appetibile, quod ex iudicetur; alii obitua lege positiva et prohibita et in parte p. se sola  
prohibita; honesta vero, non factum honesta et in honeste appetibile, quod factum non est, et  
quod impedit, et in nobis, ac nisi p. legem ipsam in partem, et prohibita, nec in aliud assignari  
legem ipsam in partem potest. Quod ergo illa re honestatis, quod p. a re in honesto, quod p. con-  
stitutore obitua in honeste appetibile.

Si ergo certus. Lex e re honestatis, si obitorum con. si re-  
bus rebus autem. sed utrumque aliud.

Nam sicut honesta e legem observare, sic et in honeste  
e legem violare; alii legem posita p. se sola aliud obitum, positio  
eius honesta appetibile est. Ex dictis.

Collige vero, obita, via quod actus noctis confundit, alia et  
quaerit legem reali; alia legem sua positivam, alia aliud. Nam  
alii e rebus legem reali; alii legem sua positivam. Nam dicitur fieri  
benigna; alia aliud; alii grauita sua; alii durez rei in parta, nec  
prohibita, nec grauita.

Ab.

92

College 2to. Obita in pata lego, seu reale positione habet resod, B. Lex natus  
honori, seu et honoris; ne principi ps, quod hoc, pro? sit honoris? eau, quod dare fuit  
sallet p lego praeceptum. Contra obita uelita quaecumq; lego quanta ad ea n<sup>e</sup>  
hoc ipso habet rader in horandi, seu et honoris apposite, sallet licet, que queritur obita  
in quantis probabilitate, quia ne rebatur lego huius modi obita illa legi rectita sunt  
in lego, posse fieri non modi violacione, quod atque in honoris? possit in honoris, quod  
honoris appeti. Prag? 2do, seu honoris, seu in honoris uocat, moralitas ab eo q; non a uina,  
obitu, et genit, in quo generat.

Si quis questione fecerit facit non duplice propositione.

Dicit ali. coniunctio moralitas obitu in conuincia? discor.  
uaria cum non nascali, que tali: ita ut honoribus sit, quod habeat nasci  
debet, in honoribus? quod illud dederit. Dederit an, quod ad eius con-  
traria bonorum regnum non conductit. Et contra. Alii:

Si uarii mortaliter obitu repetundam est a lego et uite diuina:  
ita ut honoribus sit, quod placet deo nostro a nobis, in honoribus,  
quod si displicet nostro a nobis. Ex dictis.

College 3to. Bonitatem obitu, seu bonitatem obitu? duplice,  
Alius essentiam positione in gformitate, quod obitu pfectus  
cum non diuina et recta nasci: sic et uetus fuit, honor parvus p.  
Alius Audentalem: positione in gformitate, quod obitu habet? dea  
p se, p proper lego positionem illud in partem: sic et abdicatio a  
uariis p.

College 2to. Alius obitu? in quo duplice: aliis episcopis  
gordi eten, in die propriae, quod obitu p se habet cum non diuina  
et recta esse: sic et alius fuit: abeo rectalineos. Alius.  
Audentalem coniunctio in gformitate accidenti et lego positione.

## Propositio Quarta.

Bonitas et malitia actiones voluntatis de queruntur  
a moralitate ipsorum actionum.

Bonitas et malitia actiones voluntatis de queruntur  
a moralitate ipsorum actionum.

Probatum n. 1. Bonitas et in honestas moralis conformitas est diffi-  
cilitas autem in regula moralis. Bonitas et malitia actiones conformitas  
et difformitas autem in regula moralis.

Probatum n. 2. I quod habet regulam, bona est si habet regulae forma-  
tio, malus vero si non. Bonitas et malitia actiones con-  
sortit in conformato et difforme autem in regula moralis.

Quarto. Unde in terdi de bonis honestis et malitia  
obtinet, ut in de aliis honestis et malitia redundet in actione.

Iniqua. Exponendum. Hoc. Bonitas obliteratur  
deinde est foibe et illa est non licet agentis. Inveniatur in deinde  
honestis et illa est quoniam honesta non obliteratur. In deinde ab agente: si  
est. q. dicitur honestia non obliteratur gloria in hunc modum.  
In deinde honesta de moribus. In hanc etiam sententia operis propositio  
idea cuius in prospectiva de malitia. Probatum.

Q. vno. Bonitatem obliterat dure in terdi deinde, ut  
refundat bonitatem in altero.

Probatum. Bonitas obliteratur in deinde deinde, non obliteratur  
actiones, quoniam ipse operis bonitatem.

Probatum. Bonitas obliteratur in deinde deinde, et bonitas neglecta  
ab agente, et bonitas neglecta, non obliteratur auctem agentis bona, ut patet  
in eo, q. sententia operis a gullo solius pannonia studiis; non etiam laudabit.

Q. 26o. Ad hoc, ut mala obitua reddat utramque, sufficiat  
ipsum intendi in directe.

Probator. Procedatur quocummodo, id est fagi undas, id est  
obitum quodlibet hoc ipso, quod mala est, fagi undas, qui ordinatus  
est idem quocummodo profectus.

Vetus ius. Si etiam non laudabilis, ne si intendat directe obit,  
bonitas, quae a potius rei usurpabili erat obit, nisi directe intendat,  
malitia obit.

Q. 27o. Ego cito. Quia peritias, quod bona est ex integra ea,  
mala est ex quo est defacta. Si vero utrum sit bona requiriatur utrum  
ficiat. Inter obitum et ratione fletur ea sit bona. Contra utrum sit  
mala sufficit, si levius debitis fieri, obitum lucidum et circumspectum  
congruere. Si vero ex intentio bona non mala accedit recipiuntur.  
Contra mala intentio, non de se bona hoc de praua.

Vetus ius. Poterit ad bona libere obitum mala, v.g. diae  
peti ipsius petum, et contra eo mala, pl. libere obitum bona, v.g.  
diae dia.

Q. 28o. Ego autem. Quoad utramque poterit. Quoad ex ad, quia obitum  
ad eum peti et petum, simple dicitur ad determinandum, alijs petum dicitur  
determinandum et obitum morali bonum. Bonum et petum determinari.  
Quoad ex ad. quia obitum odij est et fons simple, d. fons  
probatum ad mala: quod obitum mala est, impugnat rebus  
ratione fons et mala est invenitum et vindicatum.

### Propositio 8ta.

Bonitas actus moralis continetur in positiva gloriificante  
Probabiliter actionem regula moralis.

Probabiliter actionem regula moralis.

ad Regula; Actus moralis habet regulam; Bonitas eius  
quilibet in forma et Regula.

Mores pates et proprieas praedictas est ipsa ratio actus.  
Probaberis. Mo. inductionem quae per hanc regulam.

Edo. Posita est forma et Regula eorum, non in actu sed  
de ratione, quae habet eam bonitatem quam habet in genere  
moris; hoc est, si patet ista relatio ad suam regule.

Tandem actus sua regla formatio, et eadem est pars Regulae  
formatae, quae est bona moralis, regula dei per actum naturae  
in differentia.

### Proposita.

Malitia formalis. Quod sit seu Actus  
peccati in se confitit in positiva differentia  
etiam cum regula moralis.

Probaberis. Mo. quod ista actus et naturae in qualitate  
differentia regula moralis, quae malitia eius quilibet in differentia  
eius ad Regula moralis. Atque hoc differentia est positiva,  
non in id quod ab actu positiva actus, quae malitia  
actus moralis quilibet in hac differentia.

Propositus artus. Posita sola differentia in actu, sicut  
est id est naturae; quod in ista et naturae, in qualitate differentia  
Regula moralis.

Propositus artus. Posita sola forma et Regula actus  
est id est bona. quae a pari sola posita differentia actus,  
est id est mala.

Prob 5to. In hinc actus & malis in praeceps & malis legi  
e nec lego positiones cum illa diffinirentur. q  
posita sola diffinirentur in acta actus & est illegit malus.  
Relent. Quia positiones diffinirentur actus quoniam malus,  
In hinc ea libet, qm foalos.

94

Contra est. Quia positiones quoniam ad leges actus  
foalos bonos: qm à pene p positiones diffinirentur ad leges  
actus & foalos mali.

Relent. Hinc in illo malo foalos nisi p praeceps  
partidos deinceps.

Contra est. Qd haec realitas e debitis actui & nocti.  
Relent. ali⁹ qd debitan actui, ali⁹ nocti.

Contra ipsos. Hinc mali v. g. odio fieri, mala dñs  
rectido, qm prieat, natae.

Prob 6to. qd implicat & rectido moralis, in mala  
debet rectido moralis. It⁹ iud fieri in plearis & rectido moralis,  
qm null⁹ debet actio moralis.

Relent odio fieri sicut ei in ali⁹ actui mali natae de bene  
rectido natae diffinirentur et it⁹ iud fieri in plearis.

Contra est. Malitia moralis & deperdet la pugna  
actus. adeo. qd dareb⁹ a parte nec malitia foalis nec  
frequenter petet foale.

Prob 7to. Non dareb⁹ a parte nec foalas malitia  
foalis, qm nequa.

Prob 8to. Petet prieatis ut non generet actus/  
figam p m illas prieatis, hinc prieatis generatis.

2 Dab à parte rei nō genetiva pfectio in dividenda.  
Tertie nō genetiva et nō differentia nō debet à parte  
rei nō genetiva pfectio in dividenda. q̄ si actus nō pri-  
us nō nō differentia, nō prius, nō genetiv, nō duo pte-  
dicta quādūt oīa cīdōn quānōn.

**C**ontra 2do. In dīo pfectio nec dīo est  
prius actus sicut dīo actus est pfectio secundus; et in dividenda  
actus, q̄ e om̄ pfectio prius actus q̄ ipse prius actus.  
3do. Vt h̄c pfectio prius actus nec dīo. Idēo, quia dīo  
actus falso disponit legi, q̄ pfectio et actus ex mali  
q̄m noctem prius actus nec dīo debita. Tāto q̄ mali  
fectio preparata relata ad noctem, q̄p̄lere en falso  
in prius actus debiti. ita tā si q̄dōne relatē  
ad actus.

### S. OLAVIUS' Ratiōnes.

**O**bijed h̄mo. S. S. Latrē dōent pfectio pfectio  
nō mali, et prius actus, nō apicis dīo, nō à causa  
efficiēt de faciente, q̄ pfectio nō actus possit dīo  
fformis regla monas.

**D**. h̄mo. S. S. P. loqui de mali absoluto quale feng  
ebant dāni Marichoi, q̄d pfectio est apicis pfectio et  
actus ord mali, scilicet pfectio et causa pfectio q̄d boni.

**D**. 2do. Qum s. S. P. dīcunt pfectio et prius actus, idēo  
pfectio relatō ad noctem, q̄m pfectio actus boni, q̄d  
en nocte falso amors. Qum v. dīcunt, et à causa de faciente  
idēo de faciente à regla monas falso legi. Vnde pfectio  
pfectio et pfectio falso q̄d pfectio et causa de faciente à legi,  
quia nulla h̄at.

*In tablo 1mo. si malia actus moralis peccato est  
sit positiva eius deffectiones cum lege, sicut est ea petitiq[ue]  
e ea ois possit, falsus ergo. q.*

*Q. ut supra ab aliis quoniam: q[uod] est ea petiti p[ro]ficia, h[ab]et  
duel p[ro]fici id, q[uod] respectu vacante p[er]tinet con[n]at[i]o[n]i.  
Sicut ea[m] moralis rego magis. si dicitur. n. i. 2. q[uod].*

*Causa moralis peccati ea est, q[uod] ponendo aliquando  
de facie a lege acce[re]d[er]it filii p[ro]ficiencia: q[uod] ex a[ct]e ei faciat  
cadere in peccatum. si p[ro]ficiens hoc legem, q[uod] non habet p[ro]ficiencia,  
a quo specialiter est.*

*For tablo 2do. si malia actus spiritibus positivo, q[uod] est.  
Imo. i. corredo librum.*

*Quod. Ondo e bona, q[uod] ac ois bona?*

*Lip 1mo. ponendo ac odio dei sit bona? et verba  
sunt eti. Quod. et bona in qua filio con. moralis rego.*

*Q. 2do q[uod] hoc ipse ad arguit, et bona in qua filio con.  
Itaq[ue] bonum invenitur et id est, cui nec deceptio  
suo genere, sic bona e ois ac defactis possit, et nos p.*

*Quod. Iudicet q[uod] e bona, eti amabile, et malitia  
p[er]tinet eti; alioq[ue] appeti malam q[uod] n[on] est. q.*

*Q. q[uod] magis. q[uod] e bona morale est et invenitur,  
et amabile con. magis. q[uod] e bona in qua filio rego. con. n. i. 8. q[uod].*

*For tablo 3to. Sicut q[uod] dicitur in se ac bona em in qua filio  
D[icitur] q[uod] dicitur maleam faciem peti, q[uod] non bona em in qua filio.*

*Q. 1mo. Et bono ponendo. Sicut odio facit inter males:  
q[uod] in q[uod] dicitur in feo, q[uod] non est positivus, q[uod] ois est falso.*

D. 3. dō. q̄tgo maz. cōntinuit in genere cāa p̄fua cō-  
maz. in genere cāa moralis et defūctib⁹ à lege nego.

Si dñm nra maz. n̄. q̄tgo fuit. fcas & cāa p̄fua cōs artis, ita et cāa cōs  
habet p̄fua n̄. q̄tgo in cāa moralis peti, q̄ia n̄ p̄d defūctas  
à regale. I hoc sole iactuāe conuenit.

AN 3. dō. q̄tgo in se bonas, p̄t se alibi  
bonas, dñm alibi fuit nisi bona cōs p̄t, q̄n̄ a bona in se.  
R. q̄tgo maz. q̄d c̄ bonas relatiuas p̄t se alibi bonas  
cōmaz. q̄d c̄ bonas absoluas. Non hanc illa nego maz.  
cōs p̄t. q̄tgo. q̄d c̄ bona relatiuā cōmaz. q̄d c̄  
transflor nego.

q̄tgo n̄ p̄t se alibi bonas, n̄ si id est generis  
et p̄fueris nisi sit bona relatiua. Tendit p̄t  
c̄ aliqd bonas p̄fua, in quād c̄ exentiōis n̄ sit ale-  
rodit.

O. 4. dō. si malia fuit cōfirmitas in  
p̄fueris n̄ p̄t se alibi bona redire malam, fuit p̄t.  
Probat, maz. Nū cāa fca p̄t redire fuit  
malam, nisi ip̄sī adīnāl aliqd. si malia fuit in  
p̄fueris n̄ adīnāl fuit fca, q̄n̄ p̄t se alibi bona redire.  
Probat, maz. Cui n̄ doct̄ in dñi malam  
id. q̄ fca q̄ n̄ adīnāl fuit, n̄ redit id malam.

96.  
\*  
Q[uod] pr[et]ergo artis. Cu[m] d[icitur] n[on] p[otest] dic[ere] malus, q[uod] d[icitur] n[on]  
ad eum diff[er]ente co[n]tra[r]to. q[uod] ad eum aliq[ue] diff[er]ente rego  
artis. et q[uod] est q[uod] est. for[um] q[uod] n[on] ad eum p[otes]t, a[nd] sed p[otes]t ad  
malum; q[uod] d[icitur] n[on] ad eum diff[er]ente co[n]tra[r]to. q[uod] q[uod] aliq[ue] ad eum  
diff[er]ente rego eg[redi]t.

H[ab]et h[ab]et h[ab]et p[os]itio[n]em p[re]dicta n[on] r[ec]epta  
ad d[icitur] q[uod] se p[otest] aliq[ue] diff[er]ente, v[er]o p[ro]fessio[n]em d[icitur]  
n[on] s[ed] p[ro]fessio[n]em a manu, s[ed] q[uod] se ad d[icitur] aliq[ue] diff[er]ente.  
V[er]o si n[on] aliq[ue] p[ro]fessio[n]em a latere ad vocatio[n]em h[ab]et  
aliq[ue]: p[er] se s[ed] p[ro]fessio[n]em ex parte altera boni approp[ri]ata.

### Articulus 3[ter]

### De Actibus Indifferentiis.

Vicinius habens obiecta a terra, actio q[uod] actio  
actis non facit, alia se prohibita lege non facit, s[ed] in parte;  
et h[ab]et lege positiva facit diversa sine luxuria; alia  
d[icitur] non facit lege, nec in parte nec prohibita.

Morimus h[ab]emus arer[um] turbas autem ciborum noctis cog-  
no[n] sentio regis monas, q[uod] nulla lege nec p[ro]p[ter]ea aliq[ue] non  
prohibeat, s[ed] q[uod] queritur nec lege diff[er]ente, nec  
sai positiva p[ro]feratur, p[ro]p[ter]ea indifferentes sunt  
spatiosi obiecta, h[ab]ent obiecta, tan[ta] feria, tan[ta] uera p[ro]p[ter]ea.

Qd est illud tibi in probabilitate affertur.  
Illi R. est negatus, dicitur ergo actus voluntatis licet  
cognoscens negatus esse ad bonum morale, & malum,  
ad eum r. ad duci in differentia, h. e. ad bonum morale, non  
malum. Cum his sit.

R. dicitur actus morale in individuo est  
In differentia, sive nec bonus nec malus.

Probabilis. Den actus in differentia est in dividuo  
id est actus facultatis pro actione, fieri et unum pro  
actione, atque non ait datus habeat modum actus in differentia:  
q. datus actus in differentia est in dividuo.

Probabilis. Si actus morale habet negatum, non  
afformans id est: sive non est in differentia.

Actus patet ex definitione actus morales.

Probabile. Actus ratio morale, h. e. affirmans fuit  
negata non, si invenitur a bonum bonum fuit negata:  
si in dux. e. differentia fuit negata, q. m. alius. q. q. ne  
de q. p. generibus negata, n. l. v. e. respicit huius negata, ut  
patet in maxima, in antebus, et secundis.

Q. dicitur. Actus in differentia est affirmans fuit negata, non  
sive bonum possumus, dicitur negata: quia negata cuiusvis proba-  
tio est, sive que est, dicitur possibilis, h. e. est probabilitas.

Contra e<sup>st</sup>mo. Non datur alio, qm p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>it l<sup>e</sup>gitime, q  
natur datur p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>itio.

92.

Prob<sup>at</sup> art<sup>is</sup>. Specie e<sup>st</sup> legi imponere obligacione,  
mi fr<sup>at</sup>, alioq<sup>ue</sup> deus qm p<sup>ro</sup>stet hinc lego. I<sup>l</sup>lex p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>itio  
natur imponere obligacione, ut patet.

Contra e<sup>st</sup>to. Si datur lex p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>itio, hoc ipso non  
datur, autem in differentia; I<sup>l</sup>ex ad ueritatem datur, autem in differentia,  
q<sup>uod</sup> p<sup>ro</sup>pter illos n<sup>on</sup> datur lex p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>itio. Minor ad nichil ad ueritatem.

Prob<sup>at</sup> mai<sup>or</sup>. Hoc est, q<sup>uod</sup> de eis q<sup>uod</sup> sibi legis laborum  
placit legi labori, ut q<sup>uod</sup> q<sup>uod</sup> bonus e<sup>st</sup>, q<sup>uod</sup> legi p<sup>ro</sup>posita legi  
eius legi labori, hoc e<sup>st</sup> secunda lega ista ad eius laborum  
eius bonorum opt.

Q<sup>uod</sup> est. placit positiu<sup>m</sup> regim. aqua con.

On<sup>it</sup>to. Placere negare ex placere, ab uno ab  
debet lega legi laborio ex placido.

Contra e<sup>st</sup>to. Deo ageris moralis p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>itio  
finis in superioribus sua rea; si datur lex p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>itio, p<sup>re</sup>p<sup>ar</sup>itio p.

Prob<sup>at</sup> mai<sup>or</sup>. In consideratum e<sup>st</sup>, ut ageris proponas sibi  
fides sua rea in superioribus, non ex q<sup>uod</sup> Thomas id est de lae  
mentum et fieri so; atq<sup>ue</sup> deus vel consideratum p<sup>ar</sup>entibus opt.

Prob<sup>at</sup> mi<sup>nor</sup>. Prioris haec prioris legione. si q<sup>uod</sup> p<sup>ro</sup>ponere  
sibi fides in differentiis polaribus q<sup>uod</sup> p<sup>ro</sup>posse sibi p<sup>ro</sup>ponere  
bonas inveniuntur; d<sup>icitur</sup> bonas inveniuntur in sua rea sibi  
moralis, ex communi beatitudine et huius.

Sciende sanata a hor ppod, comedere, bibere usq<sup>ue</sup> ad  
satietatem p<sup>ro</sup>p<sup>ter</sup> solam delitatem n<sup>on</sup> a peccato, atq<sup>ue</sup> si datur  
autem in differentiis huius comedere et bibere usq<sup>ue</sup> ad satietatem  
proprio solam delitatem, q<sup>uod</sup> hor ppod h<sup>ab</sup>et mala damnata.

Probat m<sup>i</sup>j. I appose p<sup>re</sup>dicta nel Dancz, nisi motu*m<sup>is</sup>*, quod  
quod p<sup>re</sup>dicti con*ced*endo et bibendo usq<sup>ue</sup> ad satietatem possit, ipsius  
etiam non licet e<sup>r</sup> bonar*ius* iurandum, ut paleo et his fratribus proposito  
solam delectacionem: q<sup>uod</sup> si datur alius in differentia, licet  
bibere et con*ced*ere usq<sup>ue</sup> ad satietatem postea solam delectacionem,  
Probat m<sup>i</sup>j. In iure l*ib*et*u* con*ced*ere et bibere usq<sup>ue</sup>  
ad satietatem postea fieri horre*bus*, q<sup>uod</sup> bonar*ius* iurandum gelat*u*  
et fieri horre*bus*.

Probabiliter. In ianuarij quod dispensat pro a nobis  
concessi. & si aliquis peccat quod dispensat pro a nobis abgerit  
morale concesi bona infra p[ro]p[ri]etatem ordinem: quod ageretur morale  
concessi bona infra p[ro]p[ri]etatem ordinem penitentia.

Broth m<sup>j</sup>. Sic in ostendit dispensat s<sup>c</sup>o, d<sup>r</sup>agre p<sup>l</sup>ata  
fieri i<sup>s</sup> fa<sup>s</sup>io<sup>n</sup> ad p<sup>l</sup>as ostendit, o<sup>u</sup> aliquae in ostendit, q<sup>u</sup>o<sup>u</sup> sic  
agri dispensat s<sup>c</sup>o.

His minor grants ex papio of Thomas. quod dicitur, idem agt  
modo agentibus ac fiscis. Et hanc potest in feo, q[uod] pl[et] agere  
pp[ro]p[ri]os fiscis in personam se. at q[uod] pp[ro]p[ri]os fiscis p[er]fici soluerat  
bona in iurisdictione, agit pp[ro]p[ri]os fiscis in persona ad nos ordinare  
bona in iurisdictione et ipsa honestas, q[uod] solidus et sic dicitur  
ordinare, ac agere noscere.

S. Elagantur Octoices  
Rota sm. Deo auctor indifferentia in specie id est auctor  
quoniam potest uno tantummodo rite obti. Hoc quod  
auctor e indifferentia, auctor de indifferentia in specie.

Facile potest et spaciose physice huius agat, sed pro dilectione locorum  
alii agunt de specie, quoniam die cuius datur a posteriori et ea collationem  
antium ois placit in eam.

98.

BESTE 2<sup>do</sup>. Obiecta exteriora et quod de se in differentia, h.<sup>o</sup>?  
non in parte rei exhibita. Unde quod posuit hanc non est obiectum,  
quod est in sensu, sed male agere voluntaria, pugna, quod posuit illa,  
sunt, I. quia illud posuit in usum proprii et delicti, II. propter fieri  
in honestitate, aut honestus.

OBJECTUS 3<sup>do</sup>. Datur autem actus, quod non boni nec mali, III.  
Datur autem in differentia.

Q. ergo actus. Datur autem homini, quod non boni nec mali, IV.  
con. actus. Datur autem homini, quod non boni nec mali. V. nego. abeg.

Actus hominis est, quod facit sive uita ad honestatem in proprio,  
sive et a. q. datur ut quis, facias bona, &c.

Actus vero humani. VI. actus liberum factus in honestate adegit nos.

FACTUS 4<sup>do</sup>. Datur autem homini, quod non boni, nec mali.  
VII. Datur autem homini in differentia.

Q. ergo actus. Datur autem homini, quod non boni nec mali, VIII.  
in specie h. e. si factus est in causa obicitur. actus autem homini  
est in datus h. e. si factus est in causa obicitur, IX. factus est  
in causa obicitur. nego. act. abeg.

FACTUS 5<sup>do</sup>. Ex quibus datur actus in differentia in specie,  
X. et in datus.

PROBABILITATE. Nulla est species in qua datur in datus, XI.  
datur autem in differentia in specie, datur, et in datus.

Q. 3mo. Hoc dñb spacio lta prie in dñis spacio et. spacio  
nosalis n. ant. obij. Itaq p spacio hinc obij ecclio  
metabolis in dñis dñis cuius en nac, obij actus qd sit singulis  
spectatus Etia sive obij.

Q. 3to. comedendo cibum in feruendo explicabo. quod  
in qd pte doce actus et obij actus in in dñis, p spacio in in dñis  
obij, actus spectatus in nac sive obij. Id sic a fisiologis  
in in dñis ab illegeris statutis positionis, Id Etia ab eo, qd aut non  
legit, aut nescit ubi aqua uocacione.

Q. 3rd. Actus, qd spacio et, nec in gallo,  
in indifference, Id ait hanc modi actus, v.g. ambulatio:  
et ait actus et obij actus.

Q. 3rd. qd. qd actus ex parte, qd nec al spacio nec  
in parte con. Cartas. actus interari rego. Itaq pte et.  
Nam ambulatio, qd apparet in ex parte, qd Etia actus ex parte.

Q. 3rd. Actus interior aerans uita  
actus actus nec indifference nec indifference, Id uelut ait  
alardi v.g. e hunc modi, qd.

Q. 3rd. qd. indifference sive obij con. mag.  
nec fieri rego. corresp. qd. Itaq pte et.

Q. 3rd. Et in indifference sive finis, qd.

Propter actus. qd actus et indifference sive finis, ueris  
finis et indifference, qd qd uel a bello pte finis indifference,  
qd illud actus sive indifference sive fieri.

Q. Hego m. qia? de factis? supponente negamus.  
Varii respectus agentis moralis fieri in differentiis. qia npe  
fieri respectu agentis moralis? bonum morale.

99

P. illis. Velle an bulloce, qia? npe phisitatis, e fieri in diffentiis,  
differuntur ad bulloce, qia? npe phisitatis, q. fieri in diffentiis.  
Q. Hego m. nam verba ratiōne? fieri in diffentiis.

nam verba ratiōne? fieri in diffentiis.

Q. Hego m. nam verba ratiōne? fieri in diffentiis.

W. abis 6. Qui potest obtemperare in diffentiis, v. g.  
olfactio? nose, ratiōne? cogitando de honestate moralis  
esse tunc ree peccat, nec modo agit bene moraliter, q. agit  
in differentiis. Q. concedo Et tunc.

T. illis. q. talis actus in diffentiis.

R. Est quod est ipsius. Talius actus in diffentiis, q. si talis  
honestus con. est. q. si talis honestus nego est. Propter  
opere agunt, d. a seipso honestus modo.

Est quod olfactio? nose facta ab hoc ratiōne modo cog.  
Ita ab aliis de honestate moralis, q. npe moralis, nec diffentiis  
ab olfacto, quem potest canit, v. g.

T. illis. Olfactio? nose qia bene obtemperare, q. cogitando  
de alio alio ne, sic bibo uirum, qia puer est s.

Q. hos actus se pueri animalis, et faciliter fieri  
breviter.

T. illis. Non berois me hi alio modo fieri possente: q.

Q. Hego. actus. agere in morale, ut? hoc ratiōne capax  
debet habere porcare fieri proportionata, h. e moraliter bona.

In 3 tabis et. Non potius unde orea est ista obligatio. qd  
In obet in pone  
P. Rego fratres. et sufficiat ut datus est in psonibus suis.  
Vnde ad di. S. Paulum in Corin. 10. secund. fuit in  
maritua tuis fuit bibitis. fuit aliud qd facit. sicut in gloria  
fui facte.

Uers. hoc vna conciliu? qd n obligato.

P. S. Thomas negat artus. qd n psonis ut qualia  
Nabfolati psonis. et qd in alio ex eo. qd e hunc ipse Melchior  
is. Quia qd verbum otio sumo. qd locuti facerit hunc  
redderit ratiq; in fui iudicij. qd am eis differt. est  
pfecto verbum otio sumo. ead qd de isto reddenda sit ratiq;  
In extrano iudicio. ubiq; n e it differt.

Oliv. uers 3 eto. n vaf pcpulum fspor bene agendis rationib;  
Rationaliter. qd tenetur fspor bene facere.

Probl artus. Tel hoc pcpulum e male l posibile,  
nebrum p dci. qd.

P. rego m. et dico ac male in plute in clausa pcepto  
Diligendi. fead ex loco conde. se tota aa. et locis cuiuslibet  
W. alibi smo. Praeceptum male in nobiscum sibas. qd  
hoc n credibili sibas. qd n e zac le.

P. rego m. Iarobesil sibas in quicunque illud sine  
Praeceptis et pndicatis operacionibus con. maz. fuit  
regi m. si delicta. v. n. qd.

In 3 tabis 3 eto. Non e credibile minos docti nos sapient  
Spmos ac pifficos. qd hoc pcpulum fano studio inq;  
fuerunt. nec qd in ueritate illud. ne 3 pndicat et pnd  
in dictis operacionibus in quisque. qd nulla responso.

Q. Rego artis. Si ex pietate quod dicenda docet, ueris an  
piff mor ueris opinione bres et pro iudicij ita ad pfectioem:  
ut ab illo nullo modo queant adduci; fide nolit non emere  
opposita ponderare; sive ea ponderentur animi noua pato.  
nille pfecti affectu ex ampla ex usq; ex opificiana, v. g.  
piadaria ueris ualorem pote contra alias.

80  
100

I. artis 3. Vel hoc pcepta? negativa? affirmatione?

aut oportet dicitur. Q. Rego m. et diu ex agiatio. qui n. dicit opere ex fine honesto  
equivalenter dicit, uerum opere nisi ex fine honesto.

LB hic breviter. Differat ex ipsa pcepta affirmatione  
et negatione. Affirmatio obligat semper, in pro sepe,  
negatio in semper pro sepe.

III artis 4. Ex J. Hieronimo. bona? condicentia,  
malum? luxuria, inter utramq; amba laet? et in differendo,  
ex J. Hieronimo, ambula? et in differendo.

Q. Pro quo est? Ambula? et in differendo, h. et ne pcepto  
prohibita et in. est. h. et ob fieri ex fine honesto nego est.

Eximus et q; odam obita extrema, opere importat, nec pfectio.

I. artis 5. Vel teneor proprie ex amore fine ueluti in,

ne ueniat dicitur.

Q. Rego m. et diu ad opardam moraliter bene?? et absolutam  
recepit, ut semper operari ex amore fine ueluti, I. ppe  
afficiere, si operari ex fine honesto alia ius uictus sit.

I. artis 6. Semper teneor tendere ad finem ultimum,

D. in suum tendere nisi p. amorem, q.

Q. Rego m. quicumq; n. agit ex motu honesto alicuius  
moraliter, et qui ex fine opere p. ex nra opere tendit  
in finem ultimum, in q; bonum honestum, et dico ad finem ultimum  
consequendum.

In 11 Libro. Ex d. Augo. qd p' filax e charite fit ex  
viciofa ex p' vite, qd p' filax viciofa ex p' vite viciofa p' vite,  
qd p' filax e charite et amore p' vite.  
concessam. p' Rego ma. qd p' filax feire p' filax e charite filax viciofa  
in vite corona. qd p' filax charite Ila feire p' regomaj.  
qd p' filax. h'et charited fit princi p'neus n'nos eliuere h'et p'neus  
aor, d'bet h'et e'carae regula, galeras inf'p'le e' alega aor  
e' bonae, qui fit e' charite eff'f'area, ha illis ut charite d'negi fit  
f'nde in f'leles p' 11 Art. 8. si tenet h'oo ou' aor refe're ad f'nead, s'ia in  
p'one, et sepe et am' f'leliad opa e'nt p'neata f'leliad opa  
honestis monachis ali'. p' Rego ma. qd p' d'ci' n'ur honestis p'ne b're monachis agere  
qd aor, v. i'f'f'ia f'ne, n' uolumas, usq' aor ex plu'le, f'alo et ex f'ne ap'ntis  
ex alid n'is, h'om'p'lio. p' Rego ma. qd p' d'ci' n'ur honestis f'leliad opa  
q' n'ur aor inf'f'liam eff'f'area ad f'neum, h'et ex plu'le h'et ex plu'le f'leliad opa ex f'ne  
f'leliad opa, f'ne ex opa d'bet honestis et p'ni ex honestis amore qd  
eterna. p' Rego ma. qd p' d'ci' n'ur honestis f'leliad opa ex plu'le ref'f'ri ad f'neum, qui e' honestis  
monachis et p'ni p' 11 Art. 9. p' D'ale'us s'imo ad f'leliad f'leliad d'ci' n'ur, f'ne  
tempali d'gta. f'leliad in f'leliad e' placere f'ne, d'ci' f'leliad n' h'et f'leliad, qd p' n'  
l'eu' p' b're opa'nt, qd q' n' b're opa'nt d' p'ne male.  
p' Rego ma. inf'f'le e' placere f'ne in ordine ad uitad b'rea.  
con. maj. p' p'li' n'receded ali' qd tempali regomaj. v. 11. 8. 99  
In 11 Libro 10mo. p' R'canaros qd p' d'ci' ex f'le  
p'li' qd p' d'ci' b're o'ne ad in f'leliad ex f'le e' qd p' d'ci' b'rea.  
p' Rego ma. qd p' ex f'le, h'et ex con f'ea, p'li' e' con. maj.  
h'et ex f'le f'p'neali rego ma. si d'ci' m'j rego ma.